tempore in pluribus Ecclesiis publice legeretur (2) .

Juxta haec hortamur Vos atque obtestamur, ut

absque ulteriori mora redeatis ad communionem San

ctae hujus Petri Sedis, in qua verae Christi Ecclesiae

fundamentum esse, et Majorum vestrorum aliorum

que veterum Patrum traditio, et quae antea comme

moravimus Christi Domini verba in Sanctis Evangeliis

relata demonstrant . Nec enim fieri unquam poterit,

ut in Unius Sanctae Catholicae et Apostolicae Ec

clesiae communione sint, qui divulsi esse voluerint

a soliditate petrae, super quam Ecclesia ipsa divi

nitus aedificata est. Ac nulla sane ratio est, qua Vos

ab hoc ad veram Ecclesiam, Sanctaeque hujus Sedis

communionem reditu excusare valeatis. Nostis enim,

in rebus ad divinae religionis professionem spectan

tibus nihil esse tam durum , quod pro Christi gloria,

aeternaeque vitae retributione non sit perferendum .

At vero ad Nos quod attinet, testamur et confirma

( 1 ) Extat haec Clementis Epistola in Bibliotheca Veterum Pa

trum Venetiis a Gallandio erlita Tom . I. pag . 9 et seqq.

( 2 ) Ex Eusebio Historiae Ecclesiasticae Lib . III . Cap . 16, et ex

Dionysio Corinthiorum Episcopo , cujus lestimonium extat apud Eu

sebium ipsum Lib. IV . Cap . 23.

7
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mus , nihil Nobis antiquius esse , quam ut Vos ad

communionem nostram redeuntes nedum nulla, quae

durior videri possit , praescriptione affligamus , sed

ex constanti Sanctae hujus Sedis instituto peraman

ter, et paterna prorsus benignitate excipiamus. Itaque

non aliud Vobis imponimus oneris, quam haec ne

cessaria; nimirum ut ad unitatem reversi consentiatis

Nobiscum in professione verae Fidei, quam Ecclesia

Catholica tenet ac docet, et cum Ecclesia ipsa, su

premaque hac Petri Sede communionem servetis.

Hinc ad vestros sacros ritus quod attinet, rejicienda

solummodo erunt si quae in illos separationis tem

pore irrepserint, quae eidem Fidei et unitati Catho

licae adversentur: atque his demptis sartae tectaeque

Vobis manebunt veteres Liturgiae vestrae orientales;

quas pro illarum venerabili antiquitate et caeremoniis

ad fovendam pietatem idoneis apud Nostros Deces

sores in pretio fuisse, atque a Nobis pariter plurimi

fieri in priori harum Litterarum parte jam declara

vimus.

Insuper deliberatum fixumque Nobis est, ut erga

sacros Ministros, Sacerdotes et Praesules, qui ex istis

Nationibus ad unitatem catholicam revertantur, eam

dem teneamus rationem , qua Decessores Nostri tum

proximae tum superioris aetatis multoties usi sunt ;

ut illis scilicet servemus gradus, et dignitates suas;

atque hinc illorum , non minus quam reliqui Catho

lici Orientalis Cleri , opera utamur ad cultum Catho

licae religionis inter populares suos tuendum ac di

latandum .

Denique tum ipsos tum laicos, qui ad commu

nionem nostram redierint, eadem qua cacteros Orien
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tis Catholicos benevolentia complectemur ; immo et

jucundum Nobis erit omni studio conniti , ut de his

aeque ac de ipsis quotidie magis bene mereamur .

Utinam clementissimus Deus dare dignetur ser

moni huic nostro vocem virtutis; utinam studiis he

nedicat Fratrum Filiorumque nostrorum , qui Nobis

cum de salute vestrarum animarum solliciti sunt ;

utinam ea Humilitatem Nostram consolatione laeti

ficet, ut inter Orientales Christianos Catholicam uni

tatem restitutam videamus, et in unitate ipsa no

vum habeamus subsidium ad veram Christi Fidem

in gentibus etiam a Christo alienis magis magisque

propagandam . Nos quidem non intermittimus idipsum

a Deo misericordiarum et luminum Patre per Uni

genilum suum Redemptorem nostrum in omni ora

tione et obsecratione suppliciter poscere ; eumdem

que in finem invocare patrocinium Beatissimae Dei

parae Virginis, et Sanctorum Apostolorum , Martyrum ,

Patrum , quorum praedieatione sanguine virtutibus et

scriptis vera Christi Religio propagata olim per

Orientem et conservata est. Desiderio autem deside

rantes gratulari tandem de vestro reditu in Ecclesiae

Catholicae gremium , Vobisque benedicere tamquam

Fratribus Filiisque Nostris; interea cunctos, qui modo

in Oriente locisque conterminis sunt, Catholicos Pa

triarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, Cle

ricos, Laicos iterata nostrae flagrantissimae caritatis

testificatione prosequimur, eisque omnibus Apostoli

cam Benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariain Majorem

die VI Januarii Anno MDCCCXLVIII. Pontificatus

Nostri Anno Secundo .
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXIX APRILIS

ANNI MDCCCXLVIII .

VENERABILES FRATRES

Non semel, Venerabiles Fratres, in Consessu Ve

stro detestati sumus nonnullorum audaciam, qui No

bis , atque adeo Apostolicae huic Sedi eam inferre

injuriam non dubitaverant , ut Nos a sanctissimis

Praedecessorum Nostrorum institutis, atque ab ipsa

horrendum dictu ! ) Ecclesiae doctrina non uno in

capite declinasse configerent ( 1 ) . Verum nec hodie

desunt qui de Nobis ita loquuntur, quasi praecipui

Auctores fuerimus publicarum conimotionum , quae

novissimo tempore nedum in aliis Europae locis , sed

in Italia quoque acciderunt. Ex Austriacis praeser

tim Germaniae regionibus accepimus, disseminari inibi

in vulgus, Romanum Pontificem et missis explorato

ribus, et aliis adhibitis artibus Italos populos exci

tasse ad novas publicarum rerum commutationes in

ducendas. Accepimus pariter , quosdam Catholicae

Religionis inimicos occasionem inde arripere ad Ger

manorum animos inflammandos vindictae aestu , atque

ab Sanctae hujus Sedis unitate abalienandos . Jam

vero etsi Nobis nullum omnino dubium sit , quin

Catholicae Germaniae gentes, et qui eis praesunt spe

( 1 ) In Consistor. Allocut . 4 Octobr. et 17 Decemb. 1847 .
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ctatissimi Antistites , ab illorum improbitate quam

longissime abhorreant; officii tamen Nostri esse no

vimus scandalum praecavere, quod incauti aliqui sim

plicioresque homines accipere inde possent , et ca

lumniam refellere , quae non in personae tantum

humilitatis Nostrae , sed etiam in Supremi Aposto

latus , quo fungimur , atque in Sanctae hujus Sedis

contumeliam redundat . Et quoniam iidem illi obtre-,

ctatores nostri machinationum , quas Nobis affingunt,

nullum proferre documentum valentes, in suspicionem

adducere connituntur quae gesta a Nobis sunt in

temporali Pontificiae Ditionis procuratione ineunda;

idcirco ut hanc ipsis calumniandi ansam praecidamus,

consilium est, totam earum rerum causam hodie in

Consessu Vestro clare aperteque explicare .

Ignotum Vobis non est, Venerabiles Fratres, jam

inde a postremis temporibus Pii VII Praedecessoris

Nostri praecipuos Europae Principes Apostolicae Sedi

insinuandum curasse , ut in civilibus rebus admini

strandis faciliorem quamdam ac respondentem Lai

corum desideriis rationem adhiberet. Postmodum

anno millesimo octingentesimo trigesimo primo haec

illorum consilia et vota solemnius emicuere per ce

lebre illud Memorandum , quod Imperatores Austriae,

et Russiae, ac Reges Francorum, Britanniae, et Bo

russiae Romam per suos Legatos mittendum existi

marunt. Eo quidem in scripto inter caetera actum est

tum de Consultorum Consilio ex tota Pontificia Di

tione Romam advocando , tum de instauranda seu

amplianda Municipiorum constitutione, ac de Provin

cialibus Consiliis instituendis, nec non de hisce ipsis

aliisque institutis in omnes Provincias ad communem
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utilitatem invehendis, ac de aditu Laicis dando ad